O 3

bubono-

(k) *Meth. med.* L. VI.

(l) p. 47.

bubonocelen futura confirmat. Ut eunuchi fiant, invitis quidem medicis. Ut nympha excidatur, cercosis corrigatur. Mulieres atretæ ut aperiantur, & clausus anus. Fetus ut de utero excidatur, ut cranium effringatur. Secundas valida vi vetat extrahere. Varicis excisio. Artuum amputatio. De varietate tumorum, & ut evellantur. Fracta ossa, per singula. Veteres septimo demum die ferulas admovisse, nuperos continuo. Patellæ fractura; raram esse. Luxata. Anevryfma verum distinguit a spurio; & etiam in capite curare adgreditur, arteriamque & superne ligat & inferne. Arteriotomen in temporibus describit. Paronychiam malignam dicit, & ex contusione natum; emphysema. Instrumentum tribus cuspidibus instructum ad scarificandum utile videtur invenisse. Sternum luxari negat.

Et ipse passim loca habet veterum, non alibi conservata, LEONIDÆ, ANTYLLI, ARCHIGENIS, SORANI. In isto quidem peccasse monet COCCHIUS, ut etiam FALLOPIUM & VESALIUM secum in avia abduxerit.

Græce PAULUS prodiit Venet. apud ALD. 1528. fol. BURC. Basil. 1538. fol. *

Latine vertente ALBANO TORINO Basil. 1532. fol. 1546. 8. Melius autem GUINThERIO Andernacensi interprete, Paris. 1532. fol. Basil. 1534. fol. * Usus est tribus codicibus, quorum unus erat profectus a LASCARI, a quo & NICETÆ est collectio. Apud ALDUM 1553. 8. * & 1554. 8. *, quæ editiones non differunt, cum GOUPYLI notis & J. B. CAMOTII. Vertente JANO CORNARIO Basil. 1556. fol. cum *Dolabellarum* L. VII.

Porro Lion 1551. 8. 1567. 8. cum notulis DALECHAMPIL. Inter Principes ex CORNARI versione cum *dolabellis*.

Solus liber de chirurgia interprete J. BERNARDO FELICIANO cum TORINI *castigationibus*. Basil. 1533. fol.

Gallice versus a PETRO TOLET Lugdunensi. Solus L. VI. cum GAL. de humoribus Lion 1540. 8. 1542. 8. RAST. Aliam editionem a DALECHAMPIO conversam PATINUS citat, ad quam SIMON PIETRE notas scripserit (n). Nempe intelligit *la Chirurgie Françoisse* DALECHAMPIL. Paris 1610. 4. * qua totus liber VI. PAULI, cum multis additamentis continetur. Arabice novem tractatus versi sunt, ab HONAIN EBN ISHAK (o).

M. f. codices totius operis existant Græci in B. R. P. n. 2205, 2206, 2207, 2208, 2209, 2210, 2211, 2213, 2214, 2215, 2222, 2292. In MEDICEA bini, & bini in B. D. MARCI. Bini in BODLEIANA. Alius in VOSSIANA n. 2125, si Græcus est, & in NICETÆ codice, cum l. de *luxatis*, deinde in duobus Parisinis NICETÆ codicibus.

Libri V. posteriores in B. R. P. n. 2217. Libri V. VI. VII. in MEDICEA, L. VI. solus ib. *Plut.* LXXIV. Capita de fracturis ib. *Plut.* 74.

(m) p. 47.

(n) Ad SPON p. 28.

(o) ABULFARAI p. 115.

Citatur

Citatur etiam a GESNERO codex, qui sit apud DIEGUM HURTADUM. Pars libri VI. in B. R. P. n. 2192.

Liber VI. in *Bibl.* VINDOB. L. VI. p. 97.

Codex M. f. Arabicus exstabat in *Bibl.* MICHAELIS CANTACUZENI.

L. de fractura cranii seculo XII. scriptus est in *B. Acad. Nat. Cur.*

Liber peculiaris de mulierum morbis Arabibus notus fuit, & a HONAIN conversus (o).

Interpretationes in PAULUM edidit CHRISTOPHORUS OROSCIUS Venet. 1536. fol. *, quem GOUPYLUS passim refutat. IDEM PAULI textum ex DIOSCORIDE, CELSO, GALENO emendat, aliisque veterum. Tribus exemplaribus instructus difficilem tamen invenit laborem.

De PAULI ÆGINETÆ meritis in medicinam, imprimisque chirurgiam Prolusio I. prodiit Gotting. 1768. 4. * & II. ib. eod. anno. Accurate, potissimum in posteriori libello Cl. VOGELIUS enumerat, quæ PAULUS peculiariter habeat.

§. LV. GRÆCI AB ARABIBUS CITATI.

Quos RHAZEUS recenset, eos seculo undecimo antiquiores esse necesse est.

FILOGORIUS aut PHILOGORASIIUS posset pro PHILAGRIO haberi: ejus tamen liber I. ad GEORGIUM, quem RHAZEUS citat (a), non videtur ea tempora admittere, quæ ORIBASIO sint antiquiora. Alium librum *ad commune*, & *librum parvum* RHAZEUS legit. Reperias cæterum in magna collectione RHAZEI FILOGORII medicamenta ad omnia fere corporis mala, a capite ad calcem, ex more seculi; ad aurium morbos, narium & dentium; lithontriptica, ad hæmorrhoides. Plumbea medicamenta ad ulcera cancrifera dicta commendat (b).

JOHANNES GRAMMATICUS, Jacobita, seculi VII (c). Ejus chirurgiæ codex M. S. est in B. BODLEIANA n. 3500.

THEODORUS, si diversus ab illo antiquiori (d), mihi undique ignotus est, quem RHAZEUS frequenter citat de aurium morbis (e). Non debere secundas violenter extrahi (f): de ulcere in calce (g). Ad putredinem renis & vesicæ. De modo, quo calculus in urethra hærens excidatur. Medicamentum admirabile visum RHAZEI, quo calculus vesicæ in pueris frangitur, ex melonum seminibus, ciceribus factum &c. Ad hæmorrhoides.

PHI-

(o) ABUL FARAI dynast. p. 115.

(a) *Cont.* L. XI. c. 7.

(b) L. XIII. c. 9.

(c) ABUL FARAI p. 114.

(d) p. 98.

(e) L. III. c. 1.

(f) L. IV.

(g) L. V. c. 1.

PHILARETUS de canis rabidi morfu, quod vulnus uri jubet; cujus etiam externa aliqua medicamenta citantur. Ad morbos oculorum medicamenta (b).

PLATO de renum & vesicæ ulceribus (i).

FILIPPIUS in *expositione ad HIPPOCRATIS chirurgiam* (k).

SYMON vel SYMEON frequenter citatur, quem suspiceris PSELLUM esse. Plerumque medicamenta ejus RRAZEUS repetit; emplastra ad fracturas, alia. Est tamen, ubi consilia omnino ad chirurgiam opus pertinent. Ita vestigia ulcerum docet tollere, perforando acu, deinde acerrimis medicamentis impositis. Quando cataracta apta sit deponi. Polypum narium iterato pullulare, nisi acria medicamenta adhibeas (l). Curatio ani (m) elapsi. Causæ dysuriæ variæ (n). Testes ascendentis cogere vult ut descendant, aere in colem impulsio, donec ipsi, ut putat, ureteres aere repleantur (o).